
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Anna Miletínová 

Název práce: Ukončení pracovního poměru ze strany zaměstnavatele 

Autor posudku: Jan Janeček 

Cíl práce: Zmapovat povědomí zaměstnanců o skutečnostech, které opravňují 

zaměstnavatele rozvázat s nimi pracovní poměr a povědomí zaměstnanců o způsobech rozvázání 

pracovního poměru ze strany zaměstnavatele. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta  x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Charakter a míra shody vykázaná anti-plagiátorským systémem po posouzení konkrétních statí 
posuzované práce odpovídá běžným postupům publikační činnosti a citační etiky a není v rozporu 
s pravidly pro zpracování VŠKP. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretickou a praktickou část práce považuji za vzájemně vyvážené. Teoretická část podává stručný 
výklad vybraných ustanovení především zákoníku práce. Autorka se v zásadě omezuje na jazykový 
výklad daných ustanovení. Práci by obohatila alespoň stručná analýza dostupné judikatury. 
V podkapitole 3.2. se autorka jako k právnímu důvodu vzniku pracovního poměru vyjadřuje výhradně 
k pracovní smlouvě.  
Z hlediska formálního práce vykazuje občasné nedostatky (překlepy, pravopisné chyby atd.), viz 
např. konec předposledního odstavce na str. 9,  čtvrtý odstavec na str. 14 nebo  „malí vliv“ na str. 31. 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práci považuji za solidně zpracovanou. Především praktická část je pojata fundovaně.  Teoretická 
část by mohla být poněkud propracovanější a zohledňovat i další prameny (kromě právních 
předpisů).  

Otázky k obhajobě: 

1. Na základě jakých dalších právních skutečností (kromě pracovní smlouvy) může vzniknout 
pracovní poměr? 
2. Který z analyzovaných způsobů skončení pracovního poměru považujete v praxi za nejjednodušeji 
zneužitelný ze strany zaměstnavatele? Proč? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   13. května 2018 

  

  
 podpis  
 


